
 

 

 

 

  1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Oggetto: attivazione di una collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio dal 
06/05/2019, per la realizzazione delle attività di Coordinamento dei tavoli territoriali del Piano 
Provinciale per l’Occupazione delle Persone con Disabilità L.I.F.T. - Decreto Deliberativo Presidenziale 
della Provincia di Monza e della Brianza n. 47 del 11/04/2019. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visti 

- Il Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e della Brianza n. 129 del 
18/10/2018 ad oggetto “Agenzia per la Formazione, l’Orientamento e il Lavoro Monza e 
Brianza (AFOL MB). Linee di indirizzo in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e 
strumentali - Approvazione”. 

- il verbale dell’amministratore unico n. 61 del 26/10/2018 di recepimento del sopracitato DDP 
n. 129 del 18-10-2018.  

- la Delibera del Consiglio Provinciale n.46 del 13 dicembre 2018 "Agenzia per la Formazione, 
l'Orientamento e il Lavoro di Monza e Brianza - AFOL MB: approvazione modifiche statuto e 
schema di convenzione quadro tra la Provincia di Monza e della Brianza e AFOL MB per lo 
svolgimento strumentale delle diverse funzioni della provincia relative alla "promozione del 
diritto al lavoro”. 

 
Richiamati: 

- il Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 47 del 11/04/2019 
avente ad oggetto “Approvazione contratto di servizio con Afol Monza Brianza per l’esercizio 
delle funzioni in tema di lavoro in applicazione alla convenzione quadro approvata con 
deliberazione del Consiglio Provinciale del 13/12/2018 n. 46”. 

 
Visto il verbale dell’Amministratore Unico di Afol Monza Brianza n. 34 del 23 aprile 2019 avente ad 
oggetto il recepimento del decreto deliberativo Presidenziale n 47 del 11 aprile 2019 sopra richiamato. 
 
Considerato che tra le attività oggetto del contratto di servizio è prevista l’attività di “Supporto al 
collocamento mirato delle persone con disabilità e al relativo piano provinciale per l’occupazione” e che 
tra queste attività è compresa l’attività di “Coordinamento dei Tavoli Territoriali del Piano Provinciale 
per l’Occupazione delle persone con Disabilità LIFT”. 
 
Preso atto che per garantire il corretto svolgimento delle attività afferenti il “Coordinamento dei Tavoli 
Territoriali del Piano Provinciale per l’Occupazione delle persone con Disabilità LIFT” è opportuno 
procedere all’attivazione di collaborazioni di natura temporanea, mediante il conferimento di incarichi 
individuali esterni di lavoro autonomo di natura professionale a soggetti in possesso di specifiche 
professionalità. 
 
 
 

AFOLMB Determina dirigente 2019/125 del 02/05/2019 Pagina 1 di 4



 

 

 
Richiamati: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di AFOL MB, approvato con verbale 
dell’Amministratore Unico n. 6 del 09/03/2012, con riferimento al capo XIV “Incarichi 
individuali esterni”; 

- l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco di soggetti per il conferimento di incarichi 

individuali di collaborazione esterna, approvato con il verbale dell’Amministratore Unico n. 70 

del 21/11/2018, con il quale, al fine di una più efficace gestione delle attività di AFOL MB, è 

stato costituito un elenco di soggetti in possesso di specifiche professionalità, per il 

conferimento di incarichi individuali esterni di lavoro autonomo; 

- il verbale dell’amministratore unico n. 63 del 07/11/2018 avente per oggetto Approvazione 

bilancio di previsione 2019 e relativi allegati: 

a) Piano programma 2019 
b) Bilancio pluriennale 2019-21 
c) Piano degli investimenti 2019 

 

Su proposta del direttore dell’area lavoro, 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’assunzione del personale di cui alla tabella allegata “Attivazione di una 
collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio dal 06/05/2019, per la 
realizzazione delle attività di Coordinamento dei Tavoli Territoriali del Piano Provinciale per 
l’Occupazione delle persone con Disabilità LIFT - Decreto Deliberativo Presidenziale della 
Provincia di Monza e della Brianza n. 47 del 11/04/2019”, facente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, nella quale sono specificate le tipologie di contratto, i costi e la 
durata; 

2) di demandare alla direzione amministrativa – ufficio risorse umane – l’adozione di tutti gli atti 
necessari e conseguenti all’attuazione di quanto disposto al punto 1). 

 
 
 

      Il direttore generale 
    (Barbara Riva)  

AFOLMB Determina dirigente 2019/125 del 02/05/2019 Pagina 2 di 4



 

 

 

 

  3 

COGNOME NOME

PROGETTO

 E 

FONTE DI FINANZIAMENTO

ATTIVITA' 

E

SEDE SVOLGIMENTO

PERIODO TIPOLOGIA 

CONTRATTO

 MONTE  

ORE 

COMPENSO 

LORDO  

ORARIO

COMPENSO 

LORDO 

TOTALE

CDC

NORIS GIULIA

PROGETTO

Coordinamento dei tavoli 

territoriali del Piano 

Provinciale per l’Occupazione 

delle Persone con Disabilità 

LIFT - Decreto Deliberativo 

Presidenziale della Provincia 

di Monza e della Brianza n. 47 

del 11/04/2019.

CODICE: 2019.04.01

AZIONE: 01.01.01

Coordinamento Tavoli Territoriali:

- Ripartizione dei budget economici ai 

singoli tavoli e monitoraggio 

dell’impiego delle risorse;

- convocazione periodica dei tavoli per la 

discussione delle segnalazioni e 

l’affidamento delle doti;

- elaborazione e distribuzioni esiti tavoli 

e documentazione necessaria al 

coinvolgimento dei destinatari;

- monitoraggio esiti percorsi avviati;

- convocazione periodica dei tavoli per la 

condivisione del quadro territoriale e 

degli elenchi di datori di lavoro 

inottemperanti;

- elaborazione elenchi datori di lavoro da 

contattare;

- registrazione feedback ed esiti contatti 

con datori di lavoro;

- integrazione dell’attività dei tavoli 

nell’azione di sistema “Rete per il 

lavoro”.

06/05/2019 - 

31/12/2019

COLLABORAZIONE 

PARTITA IVA
560 € 24,50 13.720,00€  CPI Monza 

Allegato alla Determinazione Dirigenziale

Attivazione di una collaborazione di lavoro autonomo di natura professionale in avvio dal 06/05/2019, per la realizzazione delle attività di Coordinamento dei tavoli territoriali del Piano 

Provinciale per l’Occupazione delle Persone con Disabilità LIFT - Decreto Deliberativo Presidenziale della Provincia di Monza e della Brianza n. 47 del 11/04/2019.

 

AFOLMB Determina dirigente 2019/125 del 02/05/2019 Pagina 3 di 4



2D-A2-2D-9E-A1-DB-84-9B-62-66-DC-B9-DA-AC-A5-77-BD-74-B2-89

Validità certificato dal 09/05/2017 02:00:00 al 09/05/2020 01:59:59

Soggetto: Vincenzo Flauto

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 3 del 29/04/2019 16:45:07

S.N. Certificato: 29B8 F09F 9EB0 C291 7485 DF08 654F 2D16

Validità certificato dal 01/02/2017 12:30:08 al 01/02/2020 02:00:00

Soggetto: STEFANIA CROCI

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 2 di 3 del 29/04/2019 16:34:20

S.N. Certificato: 344A EF

Validità certificato dal 31/01/2017 13:14:19 al 31/01/2020 02:00:00

Soggetto: BARBARA RIVA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 3 di 3 del 02/05/2019 15:31:09

S.N. Certificato: 3432 29

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2019/125 del 02/05/2019 Pagina 4 di 4


